
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.11.2025 с. Донское № 639

Об оптимизации процесса предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 
•г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», законом Ставропольского края от 28 февраля 2011 г. № 
13-кз «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Разработать и утвердить график приема документов для 
предоставления мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам образовательных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа), в срок до 14 ноября 2025 
года, с учетом графика ОО АТМО СК (Приложение №1).

1.2. Разместить на официальном сайте и в печатном виде 
непосредственно на месте предоставления документов: памятки, образцы 
заполнения бланков, график приема документов для предоставления мер 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, в срок до 17 ноября 2025 года.

1.3. Ссылки на размещенную информацию направить на электронную 
почту otdelpo44-fz2017@vandex.ru, в срок до 17 ноября 2025 года.

1.4. Информировать граждан об ответственных лицах и графиках приема 
документов, в срок до 01 декабря 2025 года.

mailto:otdelpo44-fz2017@vandex.ru


2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
экономиста муниципального казённого учреждения «Центра 
обслуживания образовательных учреждений Труновского 
муниципального района» Андрейченко Марию Валерьевну.

Начальник отдела образования администрации 
Труновского муниципального округа 
Ставропольского края Е.Н. Трунова



Приложение №1

График предоставления документов на оплату жилых помещений, 
отопления н освещения на 2026 год.

Дата/время Образовательное учреждение Специалист, 
осуществляющий прием

12 января 2026 года

09-00
1-0-00
11-00
14-00
15-00

МБУ ДО ЦДО 
МБУ ДО СШ
МБОУДО ДООПЦ «Колосок» 
МКДОУ д/с №3 «Радуга» 
МБОУ «Центр образования»

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.

13 января 2026 года

10-00
11-00
l'3-ОО
14-00
15-00

МКДОУ д/с №4 «Калинка» 
МКДОУ д/с №12 «Родничок» 
МКДОУ д/с №8 «Огонек» 
МКДОУ д/с №27 «Солнышко» 
МКДОУ д/с №23 «Березка»

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.

14 января 2026 года

10-00
11-00
13-00
14-00
15-00

МКДОУ д/с №5 «Березка» 
МКДОУ д/с№30«Лесная сказка» 
МКДОУ д/с №2 «Жар-птица» 
МКДОУ д/с №1 «Аист»

МКДОУ д/с №21 «Дюймовочка»

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.

15 января 2026 года

09-00
10-00 
11-00 
14-00

МКОУ СОШ №4 
МКОУ СОШ №3 
МКОУ СОШ №5 
МКОУ ООШ №8

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е.

16 января 2026 года

09-00
10-00 
11-00 
13-00 
15-00

МКОУ ООШ №6 
МБОУ Гимназия №7 
МКОУ СОШ №1 ТМО СК 
МКОУ ООШ №9 
МКОУ СОШ №2

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.


